Hydro-Com

Brugervejledning

Ved genbestilling, oplys varenr : HDO0273da
Revision: 1.0.2
Revisionsdato: Marts 2011




Copyright

Hverken i sin helhed eller delvis er det tilladt at bearbejde eller reproducere informationer indeholdt eller
produkter beskrevet i neerveerende dokumentation i nogen som helst form uden forudgéende skriftlig
tilladelse hertil af Hydronix Limited, i det efterfglgende kaldet Hydronix.

© 2011

Hydronix Limited

7 Riverside Business Centre
Walnut Tree Close
Guildford

Surrey GU1 4UG

United Kingdom

Med forbehold af alle rettigheder
KUNDENS ANSVAR

| forbindelse med anvendelsen af de produkter, som beskrives i naerveerende dokumentation accepterer
kunden, at produktet udggr et programmerbart, elektronisk system, som saledes i sagens natur er
komplekst, og som muligvis ikke er fuldsteendigt uden fejl. Med sin accept patager kunden sig séledes
ansvar for at tilsikre, at produktet installeres korrekt, indkares, betjenes og vedligeholdes af kompetent og
passende uddannet personale samt i overensstemmelse med al den instruktion eller de sikkerheds-
foranstaltninger, som er til radighed eller i henhold til god teknisk praksis, og for omhyggeligt at efterprgve
anvendelsen af produktet i den aktuelle anvendelsessituation.

FEJL i DOKUMENTATIONEN

Det produkt, som beskrives i neerveerende dokumentation, udvikles og forbedres kontinuerligt. Al
information af teknisk art samt detaljer om produktet og dets anvendelse, inkl. de informationer og detaljer,
som er indeholdt i naerveerende dokumentation, er givet af Hydronix i god tro.

Hydronix modtager gerne kommentarer og forslag i relation til produktet og naerveerende dokumentation.

Nzerveerende dokumentation har til formal at vejlede leeseren i brugen af produktet, hvorfor Hydronix ikke
vil veere ansvarlig for nogen som helst form for tab eller skade, som matte opsta i forbindelse anvendelse
af information eller oplysninger, indeholdt i, eller nogen som helst form for fejl eller udeladelser i denne
dokumentation.

VAREMAERKER

Hydronix, Hydro-Probe, Hydro-Skid, Hydro-Mix, Hydro-View og Hydro-Control er registrerede varemeerker,
tilhgrende Hydronix Limited



Revisionshistorik

Revision Software Dato Beskrivelse af eendring
Nr. version
Januar . .
1.0.0 1.10 2006 Original version
1.0.2 1.65 Marts 2011 | Windows 7 kompatibel

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2




4

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Indholdsfortegnelse

Kapitell INFOAUKLION ... e s 7
1] (oo 111 (1o o 7
Kapitel 2 Installation af SOftWAre .........ooooviiiiiiiiiiee e 9
INStAllation Af SOMIWEAIE ........eiiieiiiiiiieeie ettt eeeeeebeeebeeeneennee 9
Kapitel 3 OVEISIGL . i 11
HYAr0-COM OVEISIGL ...eeiiieiiiiiiiiiii ettt e e e e e e e e r e eeeas 11
Kapitel 4 YT L0 £ [ - 15
AKLIVE SENSOTEI ..eiiiieeiiiiiiie ettt e ettt e e e e e ettt et e e e e s e s bbb et e e e e e e e s s sabbbnneeeeeeeaans 15
Kapitel 5 KoNfIQUIratioNSSIAE. .......ccoiiiiiiiiiiiiece e 21
Valg af SENSO ..o 21
Kapitel 6 DIagnOSHKSIAE.....ccciieeiiiei e e 29
Valg af SENSON ...ccoiiiiiiice e 29
Password for beskyttede fUuNKLONEr ..............uuiiiiiiiiiiiiiiiieeeees 29
Kalibrering af luft og vand - standardindstilling ..., 33
Kapitel 7 MaterialeKaliDrering...........u.veeeuveeieeeiiieiiieiieerieeeeer e 35
Introduktion til materialekalibrering ... 35
(6 111 0 (= 11 T P 37
Kapitel 8 Kalibreringsrutiner og udt@rringstest.........ccccccvvvvviiiiiviiiicieeieeeeee, 43
LN 1Y ] 11 o o =T o PO P PP PPPPPPPPPPPPP 43
=21 080 £ 3 PSPPSR 43
Kapitel 9 Ofte stillede SPBIrgSMAl .......c..covviiiiiiiie e 47
Kapitel 10 =111 o 1T 51
LY o] o<1 4T [ QPP PO PPPPPPR PP 53
(= [T o] (=] T Te 1] (=T | = PP 53
APPENAIX B ... 55
OULPUL-VANBDIET .t e e e e e e e e 55
APPENTIX € ..o 59
SUPEIVISOIr PASSWOIUS ...covvviiiiii et e et e e e e et e s e e e e e e e et e e e e e e e eeeaanna s 59
APPENAIX D ..ttt e e et a e e e e 61
P L0 AT T €= =T =T T = 61

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 5



6

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitell Introduktion

Introduktion

Hydro-Com er en software, som anvendes til at konfigurere, vedligeholde og kalibrere
systemer, hvori indgar Hydronix mikrobglgesensorer for fugtmaling.

Programmet er udviklet til brug pd PC-kompatible maskiner med installeret Microsoft
Windows 98SE, ME, XP og Windows 7

Funktionen gar det muligt for brugeren:

e at konfigurere et netveerkssystem ved hjeelp af sensorernes RS485 interface
e at eendre standardopsaetningen for sensorerne

e atlogge udleesningen til fil for yderligere analyse
e at opgradere sensorernes hardware

e at foretage materialekalibrering

e at diagnosticere sensor- og integreringsproblemer

Vi henviser til teknisk info EN0040 for information om opkobling af Hydronix sensorer til PC.
Informationen kan downloades fra Hydronix’ hjemmeside http://www.hydronix.com

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 7



INTRODUKTION

KAPITEL 1

Notater:

8 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 2 Installation af software

Installation af software
Hydro-Com kan downloades fra Hydronix’ website http://www.hydronix.com

Installationsfilen er en .exe-fil (“self-extracting executable”). Nar denne farst er downloaded,
kan softwaren installeres ved at veelge filen. Nedenstdende dialogbox vises pa skaermen.
Tryk ‘Setup’ for at pabegynde installationen.

WINZip Self-Extractor - hs0068_1_1_0_hydrocom.exe

C%f **Hydro-Com - HS0068 %1.1 **
** Sensor monitoring, configuration,
diagnostics and calibration utility *

Cancel
Select'Setup' to install

[ o |
_ oo |

About

Det tilrddes at lukke alle programmer ned fgr installation af software pabegyndes (som
beskrevet i det efterfglgende).

(“Setup” kan ikke installere systemfiler eller opdaterede delte filer, hvis disse er i brug. Vi tilrader
derfor, at du far installation lukker alle programmer, som matte veere aktive).

4J Hydro-Com HS0068 v1.10 Setup x|

@ \Welcome o the Hydro-Com  HSO068 v1,10 installation prograrm.
=

Setup cannot install system files or update shared files if they are in use. Before
proceeding, we recommend that you close any applications you may be running,

Exit Setup |

Afheengigt af operativsystemet, kan nedenstaende advarsel fremkomme pa skeermen for at
meddele brugeren, at det er ngdvendigt at genstarte systemet for at afslutte installationen. i
givet fald genstartes computeren, og installationen genstartes ved at veelge installation
.exe-filen.

(“Setup” kan ikke fortseette, da systemfiler i dit system ikke er opdateret. Klik OK, hvis du gnsker
at opdatere disse filer nu. Du vil veere nadt til at genstarte Windows, far du igen kan kare
“setup”. Klik cancel for at ga ud af setup uden at opdatere systemfilerne).

Setup | x|

Setup cannot continue because some system files are out of date on your spstem. Click OK. if you would like setup to
update theze files for pou now. 'ou will need to restart \Windows before you can run setup again. Click cancel to exit
setup without updating system files.

Cancel

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 9



INSTALLATION KAPITEL 2

Falgende dialogbox vises pa skeermen med opfordring til at veelge lokation for
installationsfilerne. Standard-lokationen pa computeren er:

C:\Program Files\Hydro-Com\
Lokationen kan evt. Z£Endres ved ajeelp af kanppen 'Change Directory’ (skift direktorat’).

Software installeres i det valgte direktorat ved at trykke pa knappem som vist.

42 Hydro-Com HS0068 v1.10 Setup x|

Beqgin the installation by clicking the button below.

> @ Click this button to install Hydro-Com  HSO0068 v1,10 software to the specified

destination directory,

Klik pa denne

knap for at
installere Hydro-
com Directory:
(C:\ngram Files\Hydro-Comb, Change Directory
Exit Setup

Nar installationen er afsluttet, dannes en genvej i ‘start’ menuen. Titlen pa denne kan evt.
eendres i feltet ‘Programgrupper:’. Standard genvejsgruppen er ‘Hydronix’. Tryk ‘Fortsaet’
for at afslutte installationen.

,'_:% Hydro-Com HSO0068 v1.10 - Choose Prot il

Setup will add items to the group shown in the Program Group box. You
Can enter a new group name or select one from the Existing Groups list.

Program Group:

Existing Groups:

ACCessories

Startup

Continue I Cancel

10 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 3 Oversigt

Hydro-Com Oversigt

Hydro-Com er en komplet kundefunktion, som er udviklet til erstatning for tidligere Hydronix
funktioner. Hydro-Com ggr det muligt at konfigurere alle de nyeste generationer af
Hydronix digitale fugtmalesensorer.

Hydro-Com er opdelt pa et antal sider, som gar det muligt at konfigurere sensorerne pa
RS485 netvaerketet, at se og logge sensorlaesninger til en fil, at tilpasse ved at a&endre den
interne konfiguration, at kalibrere sensoren i overensstemmelse med materialet, at
diagnosticere problemer og opgradere firmware.

Sensorside

Sensorsiden er standard-skaermbilledet, ndr Hydro-Com startes op. Denne side viser
status for alle tilsluttede sensorer, muligggr konfiguration af netveerket ved at
omdgbe og omadressere sensorerne og gar det muligt at afleese lsesningerne fra op
til 6 sensorer p4 samme tid.

Denne side indeholder ogsa et yderligere link til en tendensgraf og en logge-side,
som kan anvendes til at observere langsigtede tendenser og registrere
sensorlaesninger til en formateret tekstfil.

E% Hydro-Com (HSOD6B ¥1.10) X
Sprog  Com-port  Hjeelp
Sensor T Konfiguration T Diagnosticering
oo | af2|3]alls 6]7]8] 910111213 14f 15| 16|
| Filtreret Uskaleret Electronik Temperatur °C
2EF60C80
[s | [ein - Finesand Opdater 0.45 27.70
E;iTendensdiagram & Logger E|
,? i} ‘Fl\lrelat Uskaleret j

\ N 16 Hydro-Probe Il 1.3

s 111} L L
‘ IA\I'\%\J IRTN AT
T T OWAR

A togger

[~ Filtreret Uskaleret [~ Electronik Temperatur °C
[ Middehsrdi Uskaleret [~ Resonator Temperatur °C
[ Filtreret Fugt % [ Materiale Temperatur °c:
[ Middebvserdi Fugt %

[ Brix Start

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 11



KAPITEL 3

OVERSIGT

12

Veerktgjsmenuer
Sprog
Systemsproget er engelsk, men andre sprog kan veelges i veerktgjsmenuen.
Sproget kan kun aendres pa sensorsiden. Nar sproget andres, igangsaetter

funktionen automatisk en ny sggning efter tilsluttede sensorer.

Com Port

Ledige porte findes automatisk, nar funktionen starter op. Ved opstart veelges den

senest anvendte port eller den farste ledige port. Brugeren kan kun sendre com
port nr. pa sensorsiden. Nar com porten endres, igangsaetter funktionen
automatisk en ny sggning efter tilsluttede sensorer.

Hjeelp
En omfattende hjeelpefil er inkluderet.
Konfigurationsside

Konfigurationssiden gar det muligt at se eller gendre interne parametre i
overensstemmelse med applikationen. ndringer kan omfatte optimering af filtrering
eller gennemsnitsberegning, eller opsaetning af analogt output.

EE Hydre-Com (HSOO68 v1.10) El
Hizelp

Sensor T Honfiguration T Diagnosticering

Adresse 16 2A49CD50 Hydro-Probe ll

Matedalekalibering
A B C S50/ D

Fugt | opon 0.2857 -.00] 0.00

Kalibrering

Aralog Outout Afddel iz Ao gning

QiPtype |0 20ma @10 - MiddelvserdiiHold Forsink |05
OFovarisbel T [Fieret fugt % 7] Fugt % Ushaleret
Wej Grense [Zoon | ronon
Hoj% [ zoo0 Lav% [ pon Lav Gransz [ oon [ om0
Digital inpud utout Signatbehandling
P 1 brug | Middelveerdi/Hold - Fillierinastid 10 :|v

Impulssigefornold + [y o
Impulsstigetarhold - [ of -

|

Sensoren kan kalibreres til det materiale, den skal male. Kalibreringsvinduet abnes
fra konfigurationssiden.

Materialekalibreringsvinduet, som er vist nedenfor, ligner den ligeledes tilgeengelige
Hydronix kalibreringsfunktion Hydro-Cal. Hydro-Com brugere behgver ikke
downloade Hydro-Cal for at kunne kalibrere.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



OVERSIGT KAPITEL 3

Kalibreringsvindue

Kalibreringsvinduet indeholder en database, som kan opdateres, saledes at
brugeren far mulighed for at foretage en flerpunktskalibrering for at opna en
forbedret ngjagtighed. Denne applikation er primaert teenkt anvendt til kalibrering
af Hydro-Probe Il sensorer, som maler pa materialer i siloer eller pa bandtranspor-
tarer. Specielt vil denne applikation ggre det muligt med et fornuftigt resultat at
kalibrere sensoren, nar der kun er et seet kalibreringsdata til radighed. Funktionen
omfatter ogsa visse kalibreringsregler og sikkerhedsforanstaltninger, som bidrager
til at opna fornuftige og ngjagtige resultater pa trods af de typiske problemer, som
kan opstd, nar man forsgger at fa en god kalibrering.

=i, Hydro-Com - Materialekalibrering

Kalibmring Senmsor

Ein 1 Fine $and - Slet 5 | Bin1-Fine sand - 8= 01128 C= .0.8505 F50% 0.00

Ny Kalibrering | Uskaleret

B 01711 sshz [ Start Ekstemn Fitreret |3250245:
- middelvzrdiber. e
C1.27En icelvezrdl | 000

Gem

m
H
[
ES
g

aleret  Fugt®
a0

<l

Fugt
“E Bedste pasning

<l

10%

<l

i
TITTITT
TITTITIH

i i Bt B B e B |

o Uskaleret

0 100

&

- Gtandard Kalibrering  ----  Fint sand Kalibrering - -- - Kalibrering Greense

A M @ [ Bktiver Kalbreringsegler

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 13



KAPITEL 3 OVERSIGT

Diagnostikside

14

Diagnostiksiden indeholder data til brug for at diagnosticere problemer med en
installeret sensor. Her kan de til radighed vaerende temperaturer og frekvenssvar
fra mikrobglgeresonatoren afleeses samtidigt. Vaesentlige statusfaner angiver, om
sensormalingerne ligger inden for det definerede omrade, og de digitale input
fungerer korrekt.

Det er endvidere muligt at checke de analoge output. Diagnostiksiden indeholder
link til en testfacilitet, som ger det muligt at tvinge det analoge output til en kendt
veerdi. Dette er vigtigt i forbindelse med check af korrekt funktion savel for sensor-
output som for den relaterede analoge input port sdsom et PLC input kort.

Adgang til kalibreringsdata gives med de passwords, som er anfart i Appendix C.
Sensor-firmware kan opgraderes med en speciel opgraderingsfunktion, som er
beskrevet under afsnittet ‘Kalibrering af luft og vand’ pa side 33 i denne manual.

B& Hydro-Com (HS0068B v1.10) X
Hjeelp
Sensor T Konfiguration T Dimgnosticering
Adresse 16 2A49CD50 Hydro-Probe Il L 09 | Analog Output Test |
Tempeaiur Tempetur Ehstremer Temperztutionpensation Hoeffclenter
Electronik 2460 °C Electronik 0.05
M aks. 348 °C
Resonator 3440 °C Resonator
Min. 124 °C
Materiale o Matariale
Status Fahdksind shillinger Firm wae
. . Version CheokSum
Crata ugyldige Lav S07.G8 Hsj S44.26
Diaital ind 1 HS0029 4200 096E
igital in
Wand
Digital 102 Oparader
Lutt

Faorkold

Forvarm

. Temperatudiompensation
Frehuers og amalitude

Electronik

Ukompenseret
frebens 5498 Resonator Opdater
Amplitude 205 hdateriale

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 4 Sensorside

Aktive sensorer

Nar funktionen startes (eller sggeknappen aktiveres) spores de Hydronix fugtsensorer, som
sender pa RS485 netveerket. Man kan anvende op til 16 sensorer pa et enkelt netveerk, og
hver sensor identificeres ved hjalp af en netveerksadresse mellem 1 og 16.

Safremt ingen sensorer findes, vises falgende meddelelse p& skaermen. Hvis en sensor er
opkoblet til computeren, fglges
instruktionerne i kapitel 9 for at etablere
kommunikationen.

Hydro-Com

Ingen sensarer fundet - kankraller kommunikation

Hvis ingen sensorer findes, returnerer Hydro-Com til demonstrationsmode som vist
nedenfor, hvilket ggr det muligt at sgge efter referencer pa de forskellige sider og menuer.

EE Hydro-Com, (HSO068 w1.10) [gl
Sprog  Com-port  Hjzelp
Sensor T Kaonfiguration T Diagnosticering
o | al2|sfafs|e|7]8]o]10l11]1213]14]15|16]
|Fi|treret Ushaleret j |Electronik Temperatur °C j
DEMO
1o =] [pewo __opaster_| XX. X XXX

Sensorerne i RS485 netveerket identificeres ved hjeelp af deres adressenummer, som vises
for de aktive sensorknapper - se nedenfor. i Hydro-Com kan op til 6 aktive sensorer ses pa
én gang.

x|
Sprog Com-port  Hizlp
Sensor! T Kaonfiguration T Diagnosticering
____________________________________________ i
I_I_I_I_I_I_J_I_IJ_I_IJJ_I_I ;
/ Ilelrerel Uskaleret LI IEIecIrunlkTemperalur“C LI
Aktive sensor- B99E8330
knapper [X % ( =] frman Optatr 3.29 23.40 ‘
C2423070
|| |e_Spe 31.92 2590 |
410C1a70
L F_Spss _aew | 2853 2520 |
1738E270
| e L ww | 3992 2470 |
2EFBOCE0
| F apess 0.74 2440 |
Ej tilgaengelig i BT
demonstrationsmode J (IE =]|prozare [ @in | 2.68 21.70 ‘
V Tendensdiagram & Logger |

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2

15




SENSORSIDE KAPITEL 4

Hver sensor vises med adressenummer, unik 1D, sensornavn og valgte malinger fra
rullemenuen med sensor output variabler.

Sensor outputvariabler, begge
Unik sensor-1D menuer indeholder samme liste

|Fi|tleret Ushaleret ﬂ |Electlonik Temperatur?C j

2A49CD50
E |-1|3 ﬂ |H\jdl0-Pl0be Il Opdater 4. 1 1 31 . 60
£t i i !

Sensor- Sensor- Opdaterings knap for Live udlaesning Live udlaesning
adresse navn opdatering af fra sensor fra sensor
adressenummer og/eller
sensornavn

Max. 6 sensorer kan vises pa én gang. De farste 6 sensorer, som findes, veelges
automatisk. For at se gvrige sensorer, skal en eller flere af de aktive sensorer fgrst
fraveelges.

120301405 |s%7| 8| 9|10 11| 12| 13| 14 15| 16|

128214105 6||7% 8| 9|10 11| 12| 13| 14 15| 16|

16 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 4 SENSORSIDE

Konfigurering af netveeket

| forbindelse med produktionen tildeler Hydronix hver sensor et unikt ID og som
feelles netveerksadresse 16. Nar mere end 1 sensor tilsluttes netveerket, skal hver
sensor tildeles en ny og forskellig netveerksadresse, da netveerket i modsat fald ikke
vil kunne fungere korrekt. Det er ogsa muligt at tildele hver sensor et bruger-defineret
navn.

Da nye sensorer altid vil fremkomme pa netveerksadresse 16, skal disse tilfgjes
netveerket individuelt og deres netveerksadresser aendres efter faglgende

fremgangsmade:
1 Afbryd midlertidigt den sensor, som matte have 16 som netveerksadresse ved at
tage stikket ud.
2 Tilslut den nye sensor til netvaerket ved at tilslutte det 10-polede stik. Tryk “Sgg” for
at finde denne nye sensor pa adresse 16.
3 Veelg en ikke benyttet netvaerks-
adresse fra rullemenuen. 2A49CD50
|1a j |Elin 1- Fine sand Opdater
1 ~
4 Omdgb evt. sensoren i tekstboxen for g
sensornavn. a
5
5 Tryk ‘Opdater’. Den nye sensor ?
omdgbes internt og vil fremkomme g W
igen under den angivne adresse.
Brugerdefineret sensornavn
6 Meerk sensoren med den nye netvaerksadresse for at forhindre efterfglgende tvivl om
sensorens adresse.
7 Gentag trin 2 — 6 for installation af evt. yderligere sensorer.

Fejlsggning pa netveerket

Hvis en ny sensor ikke fremkommer pa listen over aktive sensorer.

e Check stramtilslutningen og alle forbindelser til sensoren.

e Safremt andre sensorer er tilsluttet, sa afbryd midlertidigt disse — den ‘nye’

sensor er muligvis allerede konfigureret til en netveerksadresse, som er i
konflikt med andre, hvorfor adressen ngdvendigvis skal eendres.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 17



SENSORSIDE

KAPITEL 4

18

Sensormalinger

2A49CD50

|1ﬁ j |Elin 1 - Fine =and

Filtreret Uskalerat ﬂ

Filtreret Uskaleret
Middelvserdi Uskalerat
Opda Filtrerat Fugt %

‘hiddelwsardi Fugt %

Biriz

Electronik Temperatur °C
Resonator Temperatur *C
Materiale Temperatur *C

|Elec‘tronik Temperatur °C

34.70

De to rullemenuer kan indstillet til at vise en hvilken som helst variable, som
genereres af en given sensor. Positionerne er ens i alle menuer. Vaer opmaerksom
pa, at ikke alle variabler i rullemenuen er tilgeengelige for samtlige sensormodeller.
(Se ‘Hardware’ i Appendix D for yderligere information). Safremt en variable veelges,
som ikke er tilgeengelig i den pagaeldende sensor, vil udlaesningen vaere blank.

Komplet beskrivelse af variabler for sensoroutput er beskrevet i Appendix B

Tendenskurve og logning

Ved tryk p& ‘Tendenskurve og logning’ pa sensorsiden, abnes funktionen
datatendens og logning. Her findes en grafisk afbildning af alle outputvariabler, samt
logdata til fil. Den aktive sensor, som er valgt fra sensorsiden, vises pa denne side.

Check skaleringen pa den
— vertikale akse (Y). Denne

aktuelle maleomrade.

Tendensdiagram & Logger

kan justeres i forhold til det

Hver sensor vises med en
afvigende farve med
sensor-laesning for valgt
outputvariabel.

Veelg den output-
variable, som skal
vises i rullemenuen

20

—> IT IF\Itreret Uskaleret
W\M 1 HP02-Bin1
'”‘:’;"ef - 3 HPO2-Bin3
5 HP02-Bin5
7 HP02-Bin7
> [5

Tid (sekunder) 520 Hyer 1 sekunder

x]
4.
[
3.6
0.9
285
399
0.7
522
=l -

Veelg longings-
interval

—Loggs

[ Filtrerst Uskaleret

|— Middelvasrdi Uskalarat
|_ Filtreret Fugt %

[ Middelvaerdi Fugt %
[~ Brix

[~ Electronik Temperatur °C
|— Resonator Temperatur °C

|_ Materiale Termperatur °C

Start

Logningsramme:
Brug check-boxene til valg af
outputvariabler, som skrives til

logfil

loafil

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2

Tryk ‘Start’ for at starte



KAPITEL 4 SENSORSIDE

Tendenskurve

Skaleringen péa den horisontale akse (X) er sat til 100 points, sdledes at tiden i
denne periode er 100 ganget med logningsintervallet, som veelges pa
rullemenuen for indlogningsinterval. Eksempel: Ved logning hver 5 sek. pr.
maling vil den horisontale akse vise 500 sek.

Hydro-Com kan konfigureres til at logge hvert 1, 2, 3, 5, 10 eller 60 sek. Max.
logningsfrekvens bestemmes af antal aktive sensorer. Nedenstaende tabel
viser max. logningsfrekvens i forhold til antal aktive sensorer.

Antal aktive Max. Logningsfrekvens
sensorer

Hvert 1 sek.
Hvert 1 sek.
Hvert 2 sek.
Hvert 3 sek.
Hvert 5 sek.
Hvert 5 sek.

oo wWNBE

Safremt logningsfrekvensen ikke er tilstreekkeligt hgj, bar antal aktive sensorer
pa netvaerket reduceres. Dette gares ved at ga tilbage til sensorsiden og
fraveelge de sensorer, som ikke er ngdvendige for logningen.

For visning af de forskellige outputvariabler (temperatur/fugt/uskaleret) i
tendenskurven, veelges den gnskede laesning i rullemenuen for outputvariabel.
Tendenskurven vil hurtigt &endres og vise det valgte udsnit..

Safremt et nyt logningsinterval veelges, cleares skaermen. Nar et nyt interval
veelges i rullemenuen, fremkommer fglgende meddelelse om, at data vil blive
slettet. Klik ‘Ja’ for at pabegynde logning med det nye interval. Vaelges ‘Nej’ vil
intervallet forblive usendret og data vil forblive i hukommelsen.

Hydro-Com

Logning til fil

Sensordata kan gemmes i fil ved hjeelp af knapperne ‘Start’ og ‘Stop’ i
logningsboxen. De gnskede data logges til en tekstfil med fil-extension ‘.log’.
Data i denne fil formateres med 'tab’ mellemrum, saledes at denne kan
importeres i et andet program (eksempelvis Microsoft Excel) for yderligere
grafisk analyse.

Far tryk pa ‘Start’, veelges de outputvariabler, som skal logges til filen ved
hjeelp af de tilgeengelige afkrydsningsfelter. Nar startknappen aktiveres,
fremkommer feltet ‘Gem som’ pa skeermen. Her angives filnavn og placering.
Data logges herefter med det gnskede tidsinterval op mod savel systemets
tidspunkt som forlgbet tid.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 19



SENSORSIDE KAPITEL 4

Notater:

20 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 5 Konfigurationsside

Denne side an vendes til konfiguration af den til applikationen valgte sensor. |
mange tilfeelde vil standardindstillingerne fra fabrikken veaere brugbare, men
disse kan om ngdvendigt eendres

Valg af sensor

For at se eller aendre konfigurationsparametrene for en sensor skal den pagaeldende
sensor veelges fra sensorsiden ved at veelge det rgde kryds ved siden af sensoren som vist

nedenfor.

—C2423D70

|2 =] |HPo2-Bin2

X

—470C1970

[3 |[rro2-gin3

N

Nar den korrekte sensor er valgt, laeses de interne konfigurationsparametre for den
pageeldende sensor, nar konfigurationssiden veelges, og sensor ID, adresse og havn vises

gverst pa siden.

Konfigurationsside

Valgt sensor

Rammen for materiale-
kalibrering anvendes til
manuel gendring af
kalibreringskoefficient eller
valg af kalibreringsvindue
ved hjeelp af knappen

Rammen for analogt
output anvendes til at
konfigurere variablen for
det analoge output

Rammen for digitalt input/ —
output anvendes til
konfiguration af digitale

input

"Gem” knap for opdatering

F& Hydro-Com (HSDD6B v1.10) X
Hjelp
Sensor T Korfiguration Diagnosticering
—)> Adresse 16 2A49CD50 Hydro-Probe I
Matedalehzlibredng
B [ SSD% /D
Fugt® [ oopn  [ozes7 | -4oof | o000
—> Kalibraring
Analog Outout Nfddelvemiberegming
OF-type |0 anma (0-100) - MiddelverdifHold Fosink |05
—> OfP-variabel 1| £ijire ret Fugt % - Fugt % ey ¢
Hzj Greense | 2p 00 100.00
Hsj % | 2000 Lav® | gon Lav Granse | goo 0.00
Digital mputCtput Sigrathekamdling
’ Filtreringstid 10
I¥P 1 brug |MiddelveditHald - : ~
Impulsstigeforhold + ) .4 =
Impulsstigeforhold - [ -
A
Gem
|-
>

af den aktuelle

konfiguration til sensor

Rammen for generering af
signal anvendes til at
indstille filtreringspara-
metrene for "rd” signalet

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2

Rammen for gennesnits-
beregning anvendes til
indstilling af omrader for
beregn. af satsgennemsnit

21



KONFIGURATIONSSIDE KAPITEL 5

22

Gem

Nar sidens indhold er som gnsket for applikationen, klik pa “Gem” for at indlaese alle
indstillinger i sensoren.

Ramme for materialekalibrering
Fugt %:

Parametrene A, B, C og SSD er de skaleringsfaktorer, som anvendes til
beregning af fugtighed. Koefficienterne fastlaegges ud fra materialekalibreringen.
Andringer af disse veerdier vil derfor aendre kalibreringen.

Den procentuelle fugt i et materiale beregnes ved at skalere den uskalerede veerdi
fra sensoren efter fglgende formel:

m% = Ax?+ Bx + C — SSD (x = Uskaleret veerdi)

SSD angiver “Surface Saturated Dry” veerdien for materialet og er specifik for det
pageeldende materiale. Se 'Kalibrering’ i kapitel 7 for yderligere information.

Brix (kun for Hydro-Probe Orbiter/SE sensorer):

| de tilfeelde, hvor en valgt sensor er en Hydro-Probe Orbiter eller en Hydro-Probe
SE, aendres kalibreringsrammen til ogsa at vise A, B, C and D parametre, som
anvendes til a beregne BRIX, som anvendes inden for sukkerindustrien.

Wetedalelalibedng

A B c SE0% /D
Fugt® | opo  |ozes? | <400 | 0.0
Brix [ o400 | o4 [ o7 | zso

Brix veerdierne fra sensoren beregnes ud fra de uskalerede veerdier ved hjeelp af
falgende ligning

Brix = A - B e + Dx? (x = Uskaleret veerdi)
Kalibrering:

Viser kalibreringssiden for materialekalibrering. Kalibreringen kan arkiveres i en
database. Se venligst kalibreringsafsnittet i denne manual for komplet information

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 5 KONFIGURATIONSSIDE

Generering af signal

For nogle applikationer er forskellige filteringsniveau er ngdvendige. Parametrene
for filteringsalfgoritmerne konfigureres i denne ramme.

Slew rate filtre

Disse filtre seetter graenser for store positive og negative aendringer i “rd” signalet.
Dette er nyttigt ved applikationer, hvor uundgéelige uregelmaessigheder i signalet
kunne ggre dette ustabilt, f.eks. i forbindelse med gulvmonterede sensorer, hvor
skovlene regelmaessigt passerer sensoroverfladen. Det er muligt separat at
indleegge greenser for positive og negative udsving:

Optionerne for savel + som + slew rate filtrene er: Ingen, let, medium og kraftig.
Filteringstid

Her indstilles udglatningstiden for greensesignal for slew raten, hvilket er nyttigt i
forbindelse med store udsving eller stgj i signalet. Standardtiderne er 0, 1, 2,5, 5,
7,5 og 10 sekunder. Venligst vaer opmaerksom pa, at firmware for nogle sensorer
kan konfigureres med en leengere filtreringstid (fra 7 til 100 sekunder) for specielle
applikationer. Hydro-Com vil konstatere, om denne facilitet er tilgaengelig i den
aktuelle firmware-version for den valgte sensor. i givet fald fremkommer optionen
‘Valgfri' i rullemenuen, hvor en filtreringstid kan indtastes som vist.

Sigrathehandlimg

Filtreringstid A -
Indtast en filtreringstid // "
mellem 7-100 sekunder Impulsstigeforhald + m

Impulsstigeforhold - Let =

Gennemsnitsberegning

Disse parameter fastleegger, hvorledes data for beregning af satsgennemsnit dannes
ud fra digitalt input eller fiernbetjent gennemsnitsberegning..

Nfddelvemibemgring
MiddelvsrdifHold Forsink (0.5 -

Fugt % Ushaleret
Hsj Graense 20.00 100.00

Lav Graense 0.00 0.00

Forsinket gennemsnitsberegning

Nar sensoren anvendes til at male fugtindholdet i tilslag under udtemning fra silo,
vil der ofte veere en kort forsinkelse mellem det kontrolsignal, som sendes for at
pabegynde doseringen og materiales flow over sensoren. Fugtmalinger, foretaget
i denne periode, bgr udelades i gennemsnitsberegningen, da de sandsynligvis
ikke er repreesentative. "Forsink. gensnt.” definerer varigheden af den periode,
som skal udelades. For langt de fleste applikationer vil 0,5 sek. veere
tilstraekkeligt, men det kan veere hensigtsmaessigt at gge vaerdien.

Mulige perioderer:0-0,5-1,0-1,5-2,0, 5.0 sek

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 23



KONFIGURATIONSSIDE KAPITEL 5

24

@vre greense og nedre graense:

Disse graenser geelder for savel fugt % som uskalerede units og anvendes til
indstilling af maleomradet for gyldige data i forbindelse med beregning af
gennemsnitsvaerdi. Hvis en maling ligger uden for disse graenser, medtages den
ikke i gennemsnitsberegningen, og samtidig vises markeringen ‘data gyldige’ (se
‘Status’ pa diagnostik-siden). Hvis data ligger under den nedre greense, aktiveres
"silo tom” for de sensorer, hvis digitale output kan konfigureres til at vise dette.

Dialogbox for digitalt input/output

En sensor giver et eller to digitale input (afhaengig af hardware-version, se Appendix
D for yderligere information). For hardware-versioner med to digitale input, kan den
anden digitale kanal konfigureres som et output.

Digital fmputCudout

WP 1 brug |MiddelzrdiHold |

De digitale input kan konfigureres som falger:
Brug af input 1:
Ikke i brug: Det digitale input ignoreres.

Forsink. gnsnt: Input anvendes til at styre start og stop for
gennemsnitsberegning af sats. Nar input signalet
aktiveres (+24 VDC), starter gennemsnitsberegningen af
“filtrerede” veerdier (uskaleret og fugt) efter den
forsinkelse, som er indstillet i parameteret 'Forsink. gnsnt.
veerdi”. Nar input deaktiveres (0V), stopper gennemsnits-
beregningen, og gennemsnitsveerdien holdes konstant,
saledes at den kan laeses af PLC’en. Nar input signalet
igen aktiveres, resettes gennemsnitsveaerdien og
gennemsnitsberegningen starter.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 5

KONFIGURATIONSSIDE

Fugt/temperatur:

Her er det muligt at skifte det analoge output mellem
normal fugtveerdi og temperatur. Dette er
hensigtsmaessigt, nar visning af temperatur gnskes
samtidig med anvendelse af kun et analogt output. Med
input signal lav, vil det analoge output vise fugtvaerdien
(uskaleret eller fugt%). Nar input aktiveres, vil det analoge
output vise temperaturen i gr. C. Vaer opmaerksom pa, at
dette for Hydro-Probe Orbiter og Hydro-Probe SE er
materialetemperaturen. For Hydro-Probe Il og Hydro-Mix
V sensorerne, er denne temperatur resonator-
temperaturen.

Temperaturskalering pa det analoge output ligger fast:
0-skala (0 eller 4mA) svarer til 0°C og fuld skala (20mA) til
100°C.

Brug af input/output 2:

Ikke i brug:
Fugt/temperatur:

Silo tom: (Output)

Data ugyldige: (Output)

Sonde OK: (Output)

Det digitale input ignoreres.
Som beskrevet ovenfor.

Dette indikerer, at en tilslagssilo er tom. Meddelelsen
aktiveres nar signalerne (fugt% ELLER uskaleret) falder
under den nedre graense for gennemsnitsberegning.

Dette indikerer, at sensormalingen (fugt% og/eller
uskaleret) ligger uden for det omrade, som er defineret af
parametrene 'Nedre graense' og '@vre graense' for
gennemsnitsberegning.

Aktiveres, hvis elektrisk interferens ger malingen usikker,
f.eks. i neerheden af mobiltelefoner, stramfgrende kabler,
svejseudrustning etc.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 25



KONFIGURATIONSSIDE

KAPITEL 5

26

Dialogbox — analogt output

Strgmudgangen for output kan konfigureres saledes, at justeringsomradet passer til
udrustningen. Det analoge output konfigureres normalt séledes, at det svarer til den
procentuelle fugtmaling. Det er dog muligt at lade det analoge output vise andre typer
outputvariabler, som kan vaelges i dialogbox for analogt output.

Aralog Cwiout

Output-type:

0-20mA

4-20mA

Kompatibilitet

Output-variabel 1:

R& uskaleret:

Filteret uskaleret:

Gennemsnit uskaleret:

Ra fugt:

O/F-type | Komp atibilitet

OfF-variabel 1 [Fifteret Uskaleret

Ledled

Hsj % | 2000 Lav% | poo

Dette er indstillingen fra fabrik. Ved hjeelp af en ekstern
500R preecisionsmodstand er det muligt at konvertere til
0-10V

Dette er et standard 4 — 20 mA output.

Denne mode frembringer en analog omvendt-
eksponential stram, som er kompatibel med tidligere
analoge versioner af Hydronix fugtmalesensorer (Hydro-
Probe og Hydro-Mix 1V). For at konvertere til spaending,
kraeves en 500 R preaecisionsmodstand. Denne
konfiguration m& KUN anvendes sammen med en
Hydro-Control IV eller en Hydro-View.

Anvendes normalt udelukkende af en Hydronix
tekniker. Dette er det ufiltrerede basis-output fra
sensorens 25 malinger pr. sekund, skaleret
udelukkende ved hjeelp af den fra fabrik gemte luft- og
vandkalibrering. Dette output repreesenterer en maling,
som star i forhold til fugten i omradet fra 0 til 100, idet O
er udtryk for maling i luft og 100 for maling vand.

Dette er den 'R& uskalerede' variabel, som er beregnet
ved hjeelp af filtreringsparametrene i dialogbox’en
'Signalbehandling’. Se Appendix B for yderligere
information.

Dette er den 'Filterede uskalerede' variabel til beregning
af gennemsnitsveerdi for sats ved hjeelp af parametrene i
dialogbox’en 'Gennemsnitsberegning’. Se Appendix B
for yderligere information.

Anvendes normalt udelukkende af en Hydronix
tekniker Skaleres fra variablen 'Ra uskaleret' ved hjeelp
af koefficienterne A, B, C og SSD.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 5 KONFIGURATIONSSIDE

Filtreret fugt: Skaleres fra variablen 'Filtreret uskaleret' ved hjeelp af
koefficienterne A, B, C og SS. Se Appendix B for
yderligere information.

Gnsnt. fugt: Skaleres fra variablen Gnsnt. uskaleret' vedhjeelp af
koefficienterne A, B, C og SSD. Se Appendix B for
yderligere information.

Brix: (Geelder udelukkende for Hydro-Probe Orbiter og
Hydro-Probe SE sensorer). Skaleres fra variablen
'Filtreret uskaleret' ved hjeelp af koefficienterne A, B, C og
D Brix. Se Appendix B for yderligere information.

Materialetemperatur: (Geelder udelukkende for Hydro-Probe Orbiter og
Hydro-Probe SE sensorer). Temperaturskaleringen er
fastlast — O-skala (O eller 4mA) svarer til 0°C, fuld skala
(20mA) til 100°C. Se Appendix B for yderligere
information.

Output-variabel 2

(Udelukkende for Hydro-Probe Orbiter og Hydro-Probe SE sensorer). Optionerne
er de samme som for output-variabel 1.

Nedre % og gvre %.

Disse to veerdier definerer fugtomradet for det analoge output i forbindelse med
'fugt%' output variabler (ra, filtreret eller gennemsnit). Systemveerdierne er 0% og
20%.

Eksempel:

Output type 0-20 mA — 0 mA repraesenterer 0% og 20mA repraesenterer 20 mA %
Output type 4-20 mA — 4 mA repraesenterer 0% og 20mA repreesenterer 20 mA %

Disse indstillinger har ingen virkning ved valg af en 'uskaleret' output-variabel. | s&
tilfeelde vil 0-output (OMA eller 4mA) altid svare til uskaleret 0.0 (maling i luft) og
fuld-skala output (20mA) til uskaleret 100.0 (vand).

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 27



KONFIGURATIONSSIDE KAPITEL 5

Notater:

28 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 6 Diagnostikside

Valg af sensor

For at se eller aendre konfigurationsparametrene for en sensor vaelges den pageseldende
sensor pa sensorsiden ved at markere sensoren med et radt kryds som vist nedenfor.

—C2423D70
R 2 ||nrPozBin2
— 41001970

J ENRa IHF'EIQ-EIinS

Nar den korrekte sensor er valgt, laeses de interne konfigurationsparametre for sensoren,
nar konfigurationssiden veelges, og sensor ID, adresse og navn vises gverst pa siden.

Password for beskyttede funktioner

Adgangsiode

En del af diagnostik-siden er beskyttet med passwords, for at

forhindre operatgren i utilsigtet at eendre vaesentlige indstillinger. EE
Disse passwords skal kendes af supervisors eller als|e
installationsteknikere og fremgar af Appendix C. For en 7[a|e

sikkerheds skyld kan denne side evt. tage ud af manualen.

Der er to niveauer i denne beskyttelse ved hjeelp af passwords. Det nederste niveau
passwords giver udelukkende adgang til opgradering af firmware, men det hgjeste niveau
giver adgang til opgradering af firmware, temperaturkompensationsfaktorer og til den fra
fabrikken indstillede luft- og vandkalibrering.

For at fierne beskyttelsesfunktionen, indtastes password ved trykke pa knapperne pa
password tastaturet. Password beskyttelsen kan retableres hvor som helst i processen ved
at trykke pa 'Log af' knappen.

Konfiguration T Dizgnosticering

Log af fra det
password-

A — > Log ud | Analog Output Test
beskyttede omrade

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 29



DIAGNOSTIKSIDE

KAPITEL 6

Temperatur: Viser
elektronik, resonator og
materiale- temperaturer
malt af sensorer

Valgt sensor

*Temperaturkompensationskoefficienter:

Viser temperaturkoefficienter

Temperatur, ydergreenser:
Viser interne maximum- og
minimumvaerdier (elektronisk
temperatur, registreret af
sensoren).

B Hydro-Com (HS0068 v1.10)

Analogt output testknap : Gar
det muligt at teste de analoge
output

Hiz=lp
Sensar T Kaonfiguration T \/ Dizgnosti cering
Adresse 16 2A49CD50 Hydro-Probelll e | Analog Output Tast |
IS v
ettt |
Temoergir : Temoerztyr Ehsteaer Temperztudiomoersaiion Hosffcienter :
Electronik 3460 °C : Electronik 0.05 1
1 M aks. 348 °C :
Resonator 3440 °C 1 Resonator P L
I hdin. 12,4 °C « |
> Materiale °C : Materiale 1
1
1 1
Sigtus : Fahrilsind stilieger Firmgwame :
X I X lersion CheckSum 1
[rata ugyldige | Lav 207 G2 Hsj 24426 1
Sl 3 4 i HS0029 v .00 DOGE '
1 ha
Wand
> Digital 10 2 : # Opgrader :
1 Luft 1
Forkold d !
Farwvarm : :
! 1
|
. I Tenmpersturtiomoersation :
Frelvens og amaolitude 1 1
[ o ,— 1
Ukompenseret : Electranik I
i fraforens 5 9% : IRESPmEL 0 l— Opdater :
Amplitude 206 Materiale !
i |
1 A 1
1 1
! 1
j Andringer i disse rammer er beskyttet af password !
Y S F |
*»*Systemindstillinger:
A Viser de fra fabrik indstillede luft og -
Status: vandmalinger i sensoren og mulig- Firmware:
Statusmarkering for den ger re-kalibrering om ngdvendigt Viser den aktuelle sensor-
valgte sensor firmware

"~ Frekvens og amplitude:
Live-frekvens og amplitude for
mikrobglgesvar.

*Temperaturkompensation:
Muligger opdatering af temperaturkoefficienter

** Yderligere information om disse dialogboxe fglger

30 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 6 DIAGNOSTIKSIDE

Test af analogt output

Adgang til test af det analoge output abnes ved tryk pa ‘Analogt output test’. hvorved
diagnostik-siden aendres som falger:

Eﬁ Hydro-Com (HS0068 v1.10) &l

Hjz=lp

Sensor 1 Wanfiguration T Dizgnosticering

Adresse 2 59DBOC80 HydroProbe Il Log ud | Afslut |

Oufout Test

Aktuel

4.00

Denne funktion kan anvendes til at verificere det analoge output eller kalibrere
interface til eksempelvis PLC styring eller ekstern indikator.

Det analoge output checkes ved hjeelp af 0OmA, 4mA og 20mA trykknapper og
tilhgrende skyder. Dette vil tvinge den viste veerdi til output. For sensorer med endnu
et tilgaengeligt analogt output, tvinges begge analoge output til den angivne veerdi.

Tryk "Afslut’ for at ga tilbage til hoveddiagnostik-siden.
Dialogbox 'Status’:

Nar de fglgende betingelser optraeder, skifter indikatoren til rgdt. De anvendte
indikatorerne forklares som fglger:

Data gyldige/ej gyldige: ~ Angiver, om sensormalingerne (fugt og/eller uskaleret)
ligger inden for de nedre og gvre greenseveaerdier, som
er defineret i dialogbox’en 'Gennemsnitsberegning' i
konfiguratione.

Digitalt input 1: Angiver on/off status for det fgrste digitale input.

Digitalt input/output 2: Angiver on/off status for det andet digitale

input/output.
For koldt: Den af sensoren malte temperatur er teet pa 0°C.
For varmt: Temperaturen er hgjere end sensorens
driftstemperatur

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 31



DIAGNOSTIKSIDE KAPITEL 6

32

Dialogbox ‘Firmware’:
(Nederste niveau af password-beskyttelse)

Versionnummer og kontrolsumsfelterne angiver den firmware version, som er
installeret i sensoren. Firmwaren er lagret i en flash hukommelse og kan opgraderes
fra en fil pa disken.

Firmware opgraderingen for Hydro-Com anvender en opgraderingsfil, som
indeholder firmware data for alle Hydronix sensorer. Hydro-Com henter kun den
firmware, som er relevant for den aktuelle sensor, og uploader data. Denne funktion
forhindrer uploading af forkert firmware til en sensor, hvilket ville resultere i, at
sensoren ikke ville kunne fungere.

Ved click pa knappen ‘opgrading’ kaldes en dialogbox frem til abning af fil. Veelg den
aktuelle opgraderingsfil og bekraeft valget. Opgraderingsprocessen varer typisk nogle
fa minutter — en statusmeddelelse viser aktuel status under forlgbet. Efter afsluttet
opgradering, vil den opgraderede firmware automatisk ga i gang.

Far du gar videre: Det er bydende ngdvendigt, at stramforsyning
0og kommunikation til sensoren opretholdes under opgraderingen. i
modsat fald vil der veere risiko for, at flash hukommelsen forlades i
en ukendt status, hvorved sensoren ikke kan fungere og vil kreeve

yderligere servicering.

Dialogbox ‘Temperaturkompensation’:
(Dverste niveau af password beskyttelse)
Temperaturkompensationskoefficienterne kan indstilles her ved indtastning af de

anskede veerdier efterfulgt af tryk pa ‘opdater’. Disse veerdier bgr kun @ndres efter
direkte anvisning fra Hydronix tekniker.

Dialogbox ‘Indstillinger fra fabrik’:
(@verste niveau af password beskyttelse)

For at sikre at alle sensorer passer sammen, foretages alle malinger med reference
til de fra fabriken kalibredede malinger for luft og vand. Det er ikke ngdvendigt at
&ndre disse under normal drift

Obs: &ndring af kalibreringen kan have en ugunstig indvirkning pa en

sensors funktion. Hvis re-kalibrering er ngdvendig, venligst kontakt Hydronix
Technical Support

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 6 DIAGNOSTIKSIDE

Kalibrering af luft og vand - standardindstilling

Renggar sensoren Sarg for alle alle materialrester er fiernet fra
sensorpladen .

e Fyld en rund plastikspand med rent  Vandniveauet skal deekke den keramiske
vand med en temperatur pa ca. maleplade, og der skal vaere min. 200 mm vand
20°C foran keramikken.

Vandtemperaturen skal veere ngjagtigt inden for
omradet +1°C da denne anvendes som
referenceveerdi for det indbyggede temperatur-

kompensationssystem.
o Tilseet salt Tilseet 0,5% salt — f.eks. 50 g pr. 10 liter vand.
e Placer sensoren i vandet . Sensoren holdes ud mod spandens vaeg med

sensorpladen vendt mod spandens centrum. P&
den méade foretages malingen med en fyldt
spand vand foran pladen .

200mm min.

<
<

v

Sensor i
vandbad

Sensor

Minimum vanddybde 200mm

e Lad sensorens driftstemperatur Lad sensorens driftstemperatur stabiliseres sig
stabilisere sig ved 20+1°C

e Click pa ‘vand’ Softwaren vil foretage en ny maling, og denne
frekvensmaling vil fremkomme i dialogbox for
vandmaling .

Fahrlisimd stillinger

Lav 205.00 Hsj 539.24

and | 72504
Luft |

Opdater |

e Tag sensoren op af vandet

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 33



DIAGNOSTIKSIDE KAPITEL 6

34

e Maling af luft Maling i luft foretages med kontaktpladen

rengjort, tar og renset for forhindringer. Tryk pa
‘Luft’. Softwaren foretager en ny méling, og
denne frekvensmaling vil fremkomme i
dialogbox for luftmaling.

Fahihisimd stillinger

Lav 205.00 Hsj 539.24

“fand | Ta5.94
Luft | 220497

Opdater |

e Opdater standardindstillingerne Tryk ‘Opdater’ for at opdatere de nye
standardindstillinger

Automatisk kalibrering (Autocal)

(Kun for Hydro-Probe Orbiter)

| forbindelse med montage af en ny sensorarm pa en Hydro-Probe Orbiter er det
ngdvendigt at opdatere systemkalibreringen af luft og vand. Hvis sensoren imidlertid
er installeret i en blander, er det ikke ngdvendigt manuelt at male luft og vand — i
stedet anvendes en 'Autocal” kalibrering. Ved denne kalibrering foretages en
luftmaling, hvorefter en vandlaesning estimeres pa basis af en konstant luft-vand
forskel. Denne funktion er kun tilgeengelig for en Hydro-Probe Orbiter sensor.

Obs: For bandtransportgrer eller applikationer med fritfaldende materialer er
en luft- og vandkalibrering under alle omsteendigheder ngdvendig.

Under Autocal processen skal den keramiske plade veere ren, tgr og renset for
forhindringer. Ved tryk pa ‘Automatisk kalibrering’ startes Autocal malingen, som
tager ca. 30 sekunder. Sensoren vil herefter veaere klar til brug i blanderen.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 7 Materialekalibrering

Hydro-Com kalibreringsfunktionen anvendes til at indleegge uskalerede veerdier
og tilsvarende fugtveerdier ud fra udtagne og udtgrrede prgver. Funktionen
anvendes i forbindelse med fugtmaling i flydende materialer, eksempelvis i siloer
eller pa bandtransportarer. Kalibreringsprocessen for blanderapplikationer, hvor
der tilsaettes vand under kontrollerede betingelser for at na en gnsket vaerdi,
foretages af processtyringen eller af Hydro-Control V

Der er adgang til Hydro-Com kalibreringssiden fra konfigurationssiden. (Denne side ligner
Hydronix kalibreringsfunktionen ‘Hydro-Cal’, men da der ikke er ekstra funktionalitet i
Hydro-Cal, er det ikke ngdvendigt for Hydro-Com brugere at downloade Hydro-Cal til
kalibrering).

Introduktion til materialekalibrering

For applikationer, hvor fugtveerdien skal veere det direkte output fra sensoren , er det
ngdvendigt at kalibrere sensoren til det aktuelle materiale.

Hvert eneste materiale har sine egne individuelle, elektriske karakteristika. Det ra output fra
en Hydronix sensor er en uskaleret veerdi i omradet O til 100. Hver sensor indstilles
saledes, at den uskalerede nul (0) vaerdi svarer til maling i luft, og 100 svarer til maling i
vand. Den uskalerede laesning, f.eks. fra en sensor, som maler i fint sand med et
fugtindhold pa 10% vil veere forskellig fra den uskalerede laesning (fra samme sensor) hvis
denne maler i groft sand med et fugtindhold pa 10%. For at opna den hgjeste ngjagtighed
er det ngdvendigt at 'kalibrere’ sensorerne til de forskellige materialer. En kalibrering
omseetter ganske enkelt den uskalerede lzesning til den 'reelle’ fugtveerdi, som skal
fastleegges i laboratoriet ved en udtgrringstest

Fugtindholdet i sand kan typisk variere fra 0,5% (den absorberede fugtveerdi eller Surface
Saturated Dry value (SSD) som oplyses af materialeleverandgrerne) til ca. 20% (meettet).
Andre materiale kan variere inden for et starre omrade. Laesningen fra en Hydronix sensor
er lineaer inden for dette fugtomrade for de fleste materialer. For at se de linezere relationer,
kan en kalibrering foretages ud fra blot 2 punkter. Nar disse to punkter er afsat, kan en lige
linje defineres som vist nedenfor.

Fugt i forhold til uskaleret
20

* = Kalibrering
Beregnet fugt

fra kalibrering

0%

0 Malt 100
punkt

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 35



MATERIALEKALIBRERING KAPITEL 7

Ligningen for linjen gennem kalibreringspunkterne anvendes til at beregne ‘den sande’ fugt
ud fra den uskalerede laesning. Ligningen defineres af haeldning (B) og offset (C). Disse
veerdier er saledes kalibreringskoefficienterne, og kan efter gnske gemmes i sensoren.
Omregning til fugt% er derfor:

Fugt% = B*(uskaleret leesning) + C — SSD

SSD veerdien medregnes, i tilfeelde af at den er ngdvendig til output for fugtveerdier ud over
materialets absorberede fugt. | de fleste tilfeelde, seettes dette til nul.

En god kalibrering foretages ved at male pad materialeprgver og medtage leesninger fra
materialets totale fugtomrade. Man bar afszette s mange punkter som det praktisk er
muligt, idet flere punkter giver hgjere ngjagtighed. Nedenstaende graf viser en god
kalibrering med hgij linearitet.

Gode fugtkalibreringsdata
12 4

10 A

Udbagning

Fugt%,
]

0 20 40 60 80 100 120
Sensor uskaleret output

Sandsynligheden for ungjagtige kalibreringer er hgj hvis:

e der anvendes for sm& materialeprgver til udterring'.

e der anvendes kun fa praver (specielt 1 eller 2 punkter).

e prover udtages med naesten same fugtindhold som vist pa nedenstaende
kalibreringsgraf (venstre). Et bredere fugtomrade er ngdvendigt.

e der er stor 'spredning’ i laesningerne som vist pa nedenstaende
kalibreringsgraf (hgjre). (Her er arsagen typisk upalidelige eller svingende
praveudtagninger for 'udtarring’ eller darlig sensorplacering med
utilstraekkeligt materialeflow over sensoren)

e gennemisnitsberegningen ikke anvendes til at sikre repraesentative
fugtmalinger for hele satsen.

Dérlige fugtkalibreringsdata Darlige fugtkalibreringsdata

Fugt%, udtarring

IS
]
Fugt%, udtarring

0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
Sensor uskaleret output Sensor uskaleret output

Hydro-Com funktionen anfarer visse kalibreringsregler, som skal hjeelpe brugeren
med at opna fornuftige og ngjagtige resultater pa trods af problemer som
ovennavnte (se Appendix A).

36 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 7

MATERIALEKALIBRERING

Kalibrering

For at forenkle kalibreringsproceduren, er funktionen i stand til at checke input
kalibreringsvaerdierne op mod et regelsaet (se Appendix A). Disse regler giver brugeren
information om, nar input veerdier muligvis kan resultere i en unormal fugtkalibrering.
Reglerne er mest ngjagtige for sand og mindre sten (mindre end 10 mm). Hvis de
anvendes for andre materialer, kan de muligvis forsgge at gennemtvinge en mindre
ngjagtig kalibrering. i sddanne tilfelde kan reglerne saettes ud af funktion.

Kalibreringsfunktionen i Hydro-Com gar det muligt for brugeren at indleegge materiale-
kalibreringsdata, som herefter gemmes pa computeren og kan gemmes som kalibrerings-

koefficienter i sensoren.

Funktionen er opdelt i fire omrader som vist nedenfor.

Kalibrering:

Anvendes til indtastning af data i
tabel. Alle kalibreringer gemmes
i en database

= Hydro-Com - Materialekalibrering

Halibreing
[Bin1Fire Sand =] Slet
My K alibrering |
LB B 01 T S5D% l—
C -1.3763
Gem |
Bemad Ushalerst  Fugh®
| [0 [a7 W~
| [ 5 [ &5
| [ [ 74 I
| | | :
| | | a
| | | -
| | | 3
| | | a
| | | -
| | I g
B
Fuct kalkulstar | @

Sensor: Viser information om de sensorer, som
aktuelt er opkoblet til computeren parallelt med
live output lsesninger.

Semsor

8 | Bin 1- Fine sand ~| B= 04128 ©= 08565 S50% 000
Uskalerset
Start Ekstemn Fitreret 32502 15:
iddelvzzrdiber.
MReEhEsEnen Micicelvaerdi 0.0
Fugt .
e Bedste pasning
10%
0% Uszkaleret
" A 100

Standard K.alibrering - Fint zand K.alibrering - - - - Kalibrering Graense

[v Aktiver Kalibreringsregler
A

l’l’

Fugtberegner og funktionen ‘gem
database’

Graf som viser kalibreringspunkterne fra den
valgte kalibrering sammen med en linje for
‘bedste pasning’*.

Fjern markeringen i denne box for at frakoble

kalibreringsreglerne for kalibrering af andre
materialer end sand

* En linje for “bedste pasning” er en linje, som rent matematisk “passer” bedst gennem
en raekke punkter, som vist ovenfor

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 37



MATERIALEKALIBRERING KAPITEL 7

Dialogbox ‘Sensor’

Rullemenu for opkoblede sensorer For den valgte sensor vises de aktuelle
Sensornavn og — adressenr. vises for hver sensor. kalibreringskoefficienter, som er gemt i
sensorens konfiguration.

Senrsor i 1
—» : l
2 | HydroFrobe II Ll P 8= 04711 ©= 13760 S50% 0.00 :
A |
I 1
] Uskaleret |
. 1
i Fitreret | o4g !
1
Middelvzrel [ oo Hold
1 1
Live ‘uskalerede’ lsesninger fra den Visning af 'Gennemsnit/Hold: Anvendes til at angive
valgte sensor, som en ngdvendige gennemsnitsberegning af sats. Dette kan ske enten pa
for materialekalibreringen. For basis af digitalt input eller fijernbetjent gennemsnits-
yderligere information om disse beregning. Nar visningen skifter til Gennemsnit,
leesninger se appendix B. gennemsnitsheregnes den filtrerede uskalerede veerdi. Nar

gennemsnitsberegningen er gennemfgrt 'Gennemsnit’
uskaleret veerdi konstant, og betegnelsen skifter til Hold.

Nar de enkelte sensorer veelges i rullemenuen, fastleegger kalibreringsfunktionen
farst, hvorledes det digitale input er konfigureret for at se, om det er muligt at
anvende fjernbetjent gennemsnitsberegning. Hvis det digitale input er sat til ‘Ikke i
brug’ for den valgte sensor, fremkommer dialogbox ‘Start fijernbetjent
gennemsnitberegning’. For sensorer, som er konfigureret med det digitale input sat til
‘Gennemsnit/Hold’, vises falgende advarsel pa skaermen med instruktion om, at
fiernbetjent gennemsnitsberegning ikke er tilgeengelig.

Hydro-Com

Szt input 1 El'Ubrogt' For Fiernbetjent gennemsnitsheregning

38 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 7 MATERIALEKALIBRERING

Gennemsnitsberegning

For de fleste applikationer er det en forudsaetning for at opna valide malinger, at
gennemsnitsberegningen pa sensoroutput foretages over en vis periode. For en
Hydro-Probe Il monteret i en sandsilo, flyder sandet fra det tidspunkt, hvor
spjeeldet abner, indtil det lukker. Da malingerne varierer i denne periode, er den
eneste made at opna en repraesentativ uskaleret vaerdi at foretage en kontinuerlig
gennemsnitsberegning i materialeflowet.

Det digitale input 1 kan anvendes til at bestemme, hvornar der skal
gennemsnitsberegnes. For en siloinstallation bgr sensorens output genereres fra
kontakt i silospjeeld, sdledes at den giver et +24VDC input, nar spjeeldet abner.

| dette tilfeelde skal sensorkonfigurationen seettes til ‘Gennemsnit/Hold’.
Fjernbetjent gennemsnitsberegning

Hvis derimod installationen ikke har et input, som kan skifte til styring af
gennemsnitsberegningen, har Hydro-Com den facilitet, at man manuelt kan veelge
start og stop tidspunkt for gennemsnitsberetning. Dette kaldes ‘fiernbetjent
gennemsnitsberegning’. Fjernbetjent gennemsnitsberegning er kun muligt, hvis
det farste digitale input er sat til ‘lkke i brug'.

Hvis det farst digitale input er sat til ‘Ikke i brug’, vises dialogbox ‘Start fijernbetjent
gennemsnitsberegning’ pa skaermen som vist nedenfor:

Sersor

2 [HydraPrabe ~| &= pa711 o= 13788 Ss0% 0.0

Uzkaleret

Start Ekstern Fittreret | 044

iddelzerdiber
midcehs2erciner Middelvaerdi | ooon

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 39



MATERIALEKALIBRERING KAPITEL 7

Dialogbox 'Kalibrering’
Slet knap:
Sletter den aktuelle kalibrering.

Kalibreringsdatabase
rullemenu:

. . Halibenng
Alle gemte kalibreringer
vises i en rullemenu — | Bin 1 Sablefin | Slet Knap for ny kalibrering:
hV(.)” man kan veelge en L En ny kalibrering kan startes
kalibrering. My Kalibrering | ved tyk p& Ny kalibrering.
. Indtast nyt kalibreringsnavn
B 02125 ssDx || og afslut med ‘OK..
C -23175
Eem |

Kalibreringskoefficienter: Gem-knap: SSD felt:

Sender kalibrerings-
koefficienterne til den
valgte sensor.

Angiver Saturated Surface Dry
veerdien for materialet. Denne veerdi
anvendes, hvis sensoren-output skal

Her vises de kalibreringskoefficienter
(B og C) som fremkommer ved den
valgte kalibrering. En lineeer

regression udfgres for at fastlaegge
linjen for "bedste pasning” gennem
alle punkter.

angive veerdien for fri fugt over SSD.
SSD veerdierne fremgar normalt af
materialespecifikationen. Hvis

veerdierne for total fugt gnskes, skal
dette felt seettes til nul.

Veerdier for kalibreringsdata

| den aktuelle dialogbox kan man for hver kalibrering indlaegge op til 20 veerdisaet
for uskaleret og tilsvarende fugtprocent.

Nar brugeren indtaster data i et tekstfelt, highlight'es det tilsvarende punkt pa
grafen.

Veer opmeerksom pa, at den farste kolonne “Bemzerk” er en tekstbox for generel
information — denne kan sta tom eller anvendes til indtastning af dato eller
operatgrens navn, etc.

:

Bemzii Lshiglerst Fugt®

0 a7 _
- Valg af dataveerdier:

45 B.5 Her veelges hvilke af de 20

2 74 I veerdiseet (punkter) man gnsker at
v anvende til grafen og til beregning

5 10 A af kalibrerings-koefficienterne.

70 1z

1 71 71 71 71

Her skiftes mellem fagrste og andet
veerdisaet - hver med 10 veerdiseet.

o <

40 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 7 MATERIALEKALIBRERING

Dialogbox 'Fugtberegner og gem kalibrering pa disk’

Fuit kalkulator /lf @

Diskette-knappen kan anvendes til at gemme den komplette
database som en fil. Efter click skal brugeren angive filnavn og
placering. Data for samtlige kalibreringer overfgres herefter til en
tekstfil.

Det sande fugtindhold skal anvendes til hvert kalibreringspunkt. Fremgangsmaden
for udtagning af prgver er beskrevet i nedenstaende afsnit, men for at lette
beregningen af fugtindhold i en materialeprgve, nar denne udtarres, findes i systemet
en “Fugtberegner”. Nar denne aktiveres, fremkommer falgende dialogbox pa
skaermen, og veegtangivelserne kan indtastes.

A — Beholderens V%gt = Hydra Com - Fugl kalkulalor

B = Veegt af beholder + vadt materiale

C = Veegt af beholder + tagrt materiale

A | nars Kg B| 1ars  Kg C | 14a06 Kg
{(B-C)
Fugt = (C-A) = 79 % | Fugt

Fugten kan herefter beregnes som vist ved hjeelp af ‘Fugt’ tasten. Den viste veerdi
anvendes i kalibreringstabellen, som vist p& nzeste side.

Kalibreringskurve

Fugt
15%

Bedste pazning

|l gk alerat
100

----  Standard Kalibrering  ----  Fint sand Kalibrering - - - - Kalibrening Graenze

Fugt% sammenlignet med kurven 'uskaleret kalibrering’: Kalibreringsdata vises
grafisk sammen med to systemveerdier for sandkalibrering, samt max. og min.
kalibreringskurver, defineret af Hydronix, se Appendix A for yderligere information.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 41



MATERIALEKALIBRERING KAPITEL 7

Kalibreringsreglerne

Datapunkterne for kalibreringen definerer en matematisk linje for bedste pasning, og
det er denne linje - beskrevet ved hjeelp af de to variabler B og C - som definerer
kalibreringen. Hensigten med reglerne er at optimere kalibreringslinjen, hvis
kalibreringsdata ikke lever op til de kriterier, som er beskrevet i Appendix A. i
sadanne tilfaelde modificeres linjen 'bedste pasning'.

For standard sandkvaliteter ber reglerne veere aktive, saledes at der korrigeres for
data, som ikke passer til kriterierne i Appendix A, hvilket giver en bedre kalibrering.
Venligst noter, at kalibreringsreglerne er udviklet til en sensor, som er monteret i den
anbefalede vinkel. Se brugermanual for sensor for yderligere information.

Hvis man derimod maler i forskellige materialer, eller hvis installationen afviger fra
anbefalingerne, kan det veere ngdvendigt at de-aktivere reglerne. Dette gares i
afkrydsningsfeltet under kurven. Dette er specifik for den pagaeldende applikation og
bgr derfor fastleegges af den tekniker som indkgrer udrustningen.

| nedenstaende kurve er der i tabellen indlagt 3 kalibreringspunkter, og kalibrerings-
reglerne er aktive. Data lever ikke op til alle kriterier, hvorfor nedenstaende advarsel
vises pa skeermen. B og C kalibreringskoefficienterne, som beskriver linjen, er ogsa
inkluderet.

Advarzel: For lile spredning i punkter - bruger sandkalibreningskurve

Fugt
H Bedste pasning

10%
Halibredng
Bin 1 Fine Sand | St
My k.alibrering |

B 01m S50

C -1.3769
0% o Uskalerst

n 100

- Standard Kalibrering - ---  Fint sand Kalibrering - - - - Kalibrering Graense

Iv A&ktiver Kalibreringsregler

Safremt kalibreringsreglerne frakobles for samme seet data, sendres kurven, idet alle
stiplede linjer udelades, og kalibreringslinjen tegnes som den matematiske linje for
‘bedste pasning’. Der gives ingen advarsel, og kalibreringskoefficienterne inkluderes
af hensyn til sammenligningen som vist nedenfor.

ez Bedste pasning

10%

Ein 1 fine s=nd

My K alibrering |

B 093E7 55D

Uska C -17.16E7
100

1]

- Standard Kallbrering  ----  Fint sand Kalibrering - - - - Kalibrering Graense

I~ {kiiver Ealibrerngsredier

42 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 8 Kalibreringsrutiner og udtgrringstest

Anvisninger:

Beer sikkerhedsbriller og beskyttelsesdragt til sikring mod udslyngning af
materiale under udtgrringsprocessen..

Forsgg aldrig at kalibrere sensoren ved at leegge materiale op pa kontaktpladen.
De saledes opnaede laesninger vil aldrig vaere repraesentative for veerdierne |
virkeligheden.

Til registrering af det uskalerede output for en sensor, skal prgverne altid
udtages der, hvor sensoren er placeret.

| forbindelse med kalibrering af grove tilslagsmaterialer, bgr man ikke benytte en
kalibreringsmetode, som er baseret p4 meget sma praver, f. eks. 'Speedy’ eller
infra-rgd balance.

Antag aldrig, at materiale, som strammer ud af to spjeeld fra samme silo har
samme fugtindhold, og forsgg aldrig at udtage prgver fra materialestrammen i
begge spjaeld for at opna en gennemsnitsveerdi — anvend altid 2 sensorer.

e Foretag altid gennemsnitsberegning.
e Sgarg for, at sensoren maler i en repraesentativ materialeprgve.
Testudstyr:

Veegtskale — til afvejning af op til 2 kg med en ngjagtighed pa 0.1 g
Opvarmningskilde — til udtgrring af praver, f.eks. en el. kogeplade
Beholder — med teetsluttende Iag for opbevaring af prgver
Plastikposer — til opbevaring af pragver forud for udtarring

Skovl — for udtagning af pregver

Sikkerhedsudstyr — inkl. briller, varmebestandinge handsker og
beskyttelsesdragt

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 43



KALIBRERINGSRUTINER OG UDT@RRINGSTEST KAPITEL 8

44

Kalibreringsprocedure

A wn e

10.

11.

Check, at Hydro-Com kerer med kalibreringssiden &ben.
Opret en ny kalibrering.
Veelg den korrekte sensor under rullemenuen i dialogboxen.

Veer under doseringen opmaerksom pa status for Gennemsnit/Hold ved siden
af laesning af ‘Gennemsnit’ fra sensoren. En installation er optimale, nar det
digitale input er forbundet til kontakten i spjaeldabingen. Nar siloen abner, bar
status skifte til Gennemsnit og nar den lukker, bgr status vaere Hold.

Udtag en prgve fra naeste sats. Udtag ved hjeelp af skovlen en raekke mindre
prover fra materialeflowet — der skal veere i alt ca. 5-10 kg materiale i
beholderen. Materialet SKAL udtages teet ved sensoren, saledes at sensoren
maler i netop den materialemaengde, som passerer sensoren.

Ga tilbage til din computer og registrer ‘Gnsnt. uskaleret’ output, som bgr vise
Hold status.

Bland de udtagne delprgver. Udtag ca. 1 kg., udtgr denne og beregn
fugtindholdet ved hjeelp af fugtberegneren. Pas pa ikke at tabe noget af
prgven under udtgrringsprocessen. Efterprgv evt. at materialet er fuldstaendigt
tart ved at ragre rundt i prgven for at fordele fugten og herefter tarre igen.

Gentag trin 7 for endnu en prgve a 1 kg. Safremt fugten afviger med mere end
0,3%, har den ene af praverne ikke veere fuldstaendigt udtarret, og testen skal
gares om.

Registrer gennemsnitsfugtigheden for de 2 prgver i kalibreringstabellen.
Veerdierne for ‘Fugt’ og ‘Uskaleret’ definerer det ene kalibreringspunkt.
Afmaerk dette punkt for at inkludere veerdierne i kalibreringen.

Gentag trin 5-9 for at fastleegge yderligere kalibreringspunkter. Veelg et andet
tidspunkt pa dagen eller en anden tid pa aret for at male inden for det starst
mulige fugtomrade.

Man taler om en god kalibrering, nar kalibreringspunkterne spaender over hele
materialets fugtighedsomrade, og nar alle punkter ligger pa eller taet ved en
lige linje. Hvis man formoder, at nogle af kalibreringspunkterne ikke er
korrekte, kan disse udelukkes i kalibreringen ved at markere dem i det aktuelle
afkrydsningsfelt. Generelt anbefales det, at en spredning pa min. 3% giver de
bedste resultater.

Nar kalibreringen er gennemfgrt, opdateres de nye kalibreringskoefficienter for
den korrekte sensor ved at trykke pa knappen ‘Gem’. B, C og SSD veerdierne i
dialogbox’en for sensoren vil herefter svare til de veerdier, som vises i
dialogbox 'Kalibrering’. Fugt% output fra sensoren bgr repraesentere
materialets sande fugtindhold. Dette kan verificeres ved at udtage yderligere
prgver og sammenligne laboratoriefugtindholdet mod sensor output.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 8 KALIBRERINGSRUTINER OG UDTORRINGSTEST

& Hydro-Com - Materialekalibrering

Halihmedmg Sersor
|Bin 1. Sablefin J Slat 3] |Hp|32 j B= 04128 = 08665 S50% 1.0
My Kalibrering Uskaleret
Bo01843  SSDE[ Fitreret | 3787
Co43794 Middelserdi | a2 Hold
|
Gem |

Bemzi Lshalemt  Fugth

T 5E v
| | | v Fugt Bedste pashing
| A 10%
| ®me2 | en v
| | |
| | | 1
| | | 1
| | | z
| | | 1
| | | i
| | | s A[B005 Ko B [1255 Kg C [Ti975 Kg

= }

. Fugt = !( g - i )1 s |Fugt|

Fugt kalkulator ‘ @ I/V
Prove 1 @

Prave 2 ——»

A 5605 Kg 12185 Kg C | 11815 Kg
(B-C) - -
Fugt = (C-A) = 60 % | Fugt |

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 45



KALIBRERINGSRUTINER OG UDTORRINGSTEST KAPITEL 8

Notater:

46 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 9 Ofte stillede spgrgsmal

Q: Hydro-Com finden ingen sensor, nar jeg trykke s@ag..

A: Hvis du har mange sensorer tilsluttet pa dit RS485 netveerk, skal du checke, at
hver sensor har sin egen individuelle adresse, som beskrevet i 'Konfiguration af
netveerk’ (side Error! Bookmark not defined.). Check, at sensoren er korrekt
tilsluttet, at stramforsyningen er en 15-30VDC kilde, og at RS485 ledningerne er
korrekt forbundet via en RS232-485 converter til seriel port i PC. Check, at den
korrekte COM port er valgt for Hydro-Com.

Q: Hvor tit bar jeg kalibrere en sensor?

A: Re-kalibrering er kun ngdvendigt hvis materialets kornstgrrelse sendres radikalt,
eller en ny kilde anvendes. Det er dog en god ide regelmeessigt at udtage praver
(se Kapitel 8) for at fa bekreeftet, at kalibreringen fortsat er korrekt og ngjagtig.
Registrer pravedata pa en liste og sammenlign med sensorresultaterne. Hvis
punkterne ligger teet ved eller pa kalibreringslinjen, er kalibreringen stadig god.
Konstaterer du en vedvarende forskel, er det ngdvendigt at re-kalibrere. Vi har
kendskab til applikationer, hvor kunderne ikke har re-kalibreret i 5 ar.

Q: Erjeg nadt til at kalibrere den nye sensor, hvis jeg udskifter sensoren i min
sandsilo?

A: Nej, normalt ikke, da vi m& antage, at sensoren monteres i ngjagtigt samme
position som den gamle. Skriv kalibreringsdata for materialet til den nye sensor,
og fugtleesningerne vil veere de samme. Det vil nok veere klogt at verificere
kalibreringen ved at udtage en prgve som vist i afsnittet 'Kalibreringsprocedure’
(side Error! Bookmark not defined.), og checke dette kalibreringspunkt. Ligger
punktet taet ved eller pa linjen, er kalibreringen fortsat god.

Q: Hvad skal jeg gare, hvis der kun er ringe variation i fugtindholdet i mit sand/grus
den dag jeg kalibrerer?

A: Hvis du har gennemfgrt et antal udtgrringstests, og der er ringe variation i
fugtindholdet (1-2%), s ma du ngjes med eet godt kalibreringspunkt ved at
gennemsnitsberegne de uskalerede laesninger og fugtveerdierne fra dine
udtgrringstest. Hydro-Com ggr det muligt at frembringe en valid kalibrering (ved
hjeelp af kalibreringsreglerne i Appendix A), indtil yderligere punkter kan
defineres. Nar fugten aendrer sig med min 2%, kan du igen udtage en prgve og
understgtte kalibreringen ved at tilfgje yderligere punkter.

Q: Huvis jeg skifter sandtype, er jeg sa ngdt til at re-kalibrere?

A: Det vil afheenge af sandtypen, da mange af disse arbejder ud fra samme
kalibrering. Kalibreringsreglerne indeholder to standardindstillinger for
sandkalibrering — fin- og normaltkornet sand. Det vil veere klogt at verificere
kalibreringen ved at udtage en prgve som vist i afsnittet 'Kalibreringsprocedure’
(side Error! Bookmark not defined.), og checke dette kalibreringspunkt. Hvis
dette ligger teet ved eller pa linjen, er kalibreringen fortsat god.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 47



OFTE STILLEDE SP@RGSMAL KAPITEL 9

48

Hvilken type output skal jeg veelge for min sensor efter kalibrering?

Dette afheenger af dit system. i de fleste tilfeelde er sensorens analoge output
koblet op til PLC styringen. For en kalibreret sensor bgr dette analoge output
indstilles enten til ‘Filtreret fugt%’ eller hvis det digitale input anvendes til
gennemsnitsberegning til ‘Gennemsnt. fugt%’.

Der er stor spredning i mine kalibreringspunkter - er dette et problem, og er der
noget jeg kan ggare for at forbedre kalibreringsresultatet?

Hvis der er stor spredning pa de punkter, gennem hvilke du forsgger at tegne en
linje, har du problemer med din prgveudtagningsteknik. Forsgg at koncentrere
dig, nar du udtager prgver og check, at sensoren er monteret korrekt i
materialeflowet. Hvis sensoren er placeret korrekt, og prgveudtagningen sket
som beskrevet i Kapitel 8, bgr dette ikke kunne ske. Forsgg at anvende en
‘Gnsnt. uskaleret’ veerdi ved din kalibrering. Gennemsnitsberegningsperioden
kan indstilles enten med input ‘Gennemsnit/Hold’ eller ‘Fjernbetjent
gennemsnitsberegning’.

Jeg gnsker at foretage fjernbetjent gennemsnitsberegning, men dialogbox’en
vises ikke for min sensor

Fjernbetjent gennemsnitsberegning er kun tilgaengelig, nar det digitale input star
til 'ikke i brug’. Hvis input star til ‘Gennemsnit/Hold’ er det ikke muligt at benytte
'Forsinket gennemsnitsberegning’.

Hvilket omrade for fugtveerdi bar jeg sigte efter ved kalibrering?

Vi anbefaler, at man til slutkalibrering anvender veerdier, som repreesenterer
henholdsvis det tarreste og vadeste materiale, som kan forekomme. Dette gar
malingen meget ngjagtig i hele det aktuelle fugtomradet.

Sensorleesningerne varierer uregelmaessigt og ikke i overensstemmelse med
gndringerne i materialets fugtindhold. Hvad kan grunden veere?

Det er muligt, at der har opbygget sig materiale pa malepladen, hvilket
indebaerer, at sensoren pa trods af et varierende fugtindhold kun “ser” det
materiale, som er foran den. Laesningerne vil saledes veere forholdsvis
konstante, men efter en vis tid falder det opbyggede materiale af, og nyt
materiale flyder hen over malepladen, hvilket giver en stor uberegnelig aendring.
For at undersgge, om dette er arsagen, kan man forsgge at sla pa siloveeggen
for at sla evt. opbygget materiale af og checke, om leesningerne sndres. Check
ogsa montagevinklen for sensoren. Den keramiske plade skal vaere monteret i
en vinkel, hvor materiale kontinuerligt passerer forbi. En Hydro-Probe Il sensor
har to linjer A og B pa den label, som findes bagsiden. Sonden er placeret
korrekt, nar enten linje A eller B er vandret, hvorved keramikpladen placeres i
den korrekte vinkel som beskrevet i brugervejledningen for Hydro-Probe Il User
Guide (HD0127).

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



KAPITEL 9 OFTE STILLEDE SP@RGSMAL

Q: Pavirker sensorens vinkel leesningen?

A: En eendring af sensorvinklen kan muligvis pavirke laesningerne. Dette skyldes
aendret taethed eller densitet i det materiale, som passerer malepladen. i praksis
vil mindre aendringer af vinklen have ubetydelig indvirkning pa leesningerne, men
starre aendringer af montagevinklen (>10 grader) vil pavirke leesningerne, og til
slut vil kalibreringen ikke leengere vaere anvendelig. Derfor foreslar vi altid, at
man ved udskiftning placerer den nye sensor med samme vinkel.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2

49



OFTE STILLEDE SP@RGSMAL KAPITEL 9

Notater:

50 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Kapitel 10 Fejlfinding

Nedenstaende tabel indeholder de hyppigst forekommende fejl i forbindelse med
anvendelse af sensorer. Safremt man er ude af stand til at identificere problemet
ud fra disse informationer, venligst kontakt Hydronix Technical Support

Symptom: Teet pa en konstant fugtleesning

Mulig forklaring Check @nsket resultat Handling
Tom silo eller ingen At sensoren er deekketaf | Min. 100mm Fyld silo
materiale over sensor materiale materialedybde
Materiale ‘bliver At materialet ikke bliver Et jeevnt materialeflow Undersgag ewt. ujeevnt
haengende’ i siloen haengende over sensor over mélepladen, nér materialeflow. Juster
spjeeldet er dbent. sensorplacering, hvis
problemet fortseetter
Materiale opbygges pa Tegn pa materiale- Den keramiske Check keramikkens
kontaktpladen opbygning, eksempelvis kontaktplade holdes ren | vinkel inden for omradet
tarre massive aflejringer af materialeflowet 30° til 60°. Juster sensor-
pa kontaktpladen placering, hvis problemet
fortseetter
Ukorrekt kalibreringsinput | Input-omrade for Styringen accepterer Tilpas styringen eller re-
i styringen styringen sensorens output- konfigurér sensoren
omrade
Alarm fra sensor — Fugtindhold i materialet Skal veere inden for Juster sensoromrade
omradet OmA , 4-20mA ved udterring sensors maleomrade og/eller kalibrer
Interferens fra Brug af mobiltelefoner teet | Ingen RF kilder Forbyd anvendelse i en
mobiltelefoner ved sensor anvendes i neerheden af | afstand af 5m fra sensor
sensorer
Gennemsnit/Hold switch Send signal til digitalt input | Gnsnt. fugt leesning bar Check ved hjeelp af
virker ikke gendre sig Hydro-Com Diagnostik
Ingen strgm til sensor DC strgmforsyning ved +15Vdc til +30Vdc Lokaliser fejlen i stram-
fordelerskab/samledase. forsyning/ledninger
Intet sensoroutput ved Mal sensoroutput-strgm Varierer i takt med Check kabelfgring tilbage
styring ved styring fugtindhold til fordelerskab
Intet sensoroutput ved Mal sensoroutput-stram Varierer i takt med Check konfiguration af
fordelerskab ved terminaler i fugtindhold sensoroutput
fordelerskab
Sensor géet ned Afbryd strammen i 30 Normal drift er 70mA — Check at drifts-
sek. og prev igen eller mal | 150 mA temperaturen ligger inden
strgmmen fra forsyningen for det angivne omréde
Intern fejl eller ukorrekt Fjern sensor, renger Leesningen bar aendre Check funktionen ved
konfiguration kontaktpladen og check sig inden for et rimeligt hjeelp af Hydro-Com
leesning (a) med den omrade Diagnostik.
keramiske kontaktplade
aben/fri og (b) med
hé&nden fast presset mod

kontaktpladen. Aktiver
evt. Gennemsnit/Hold
input

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2

51




FEJLFINDING

KAPITEL 10

52

Symptom: Svingende eller tilfeeldige laesninger, som ikke afspejler

fugtindholdet

Mulig forklaring

Check

@nsket resultat

Handling

Restmateriale pa sensor

Restmateriale f.eks. fra
renggring, som haenger

Sensoren holdes
konstant fri for materiale

Forbedring af materiale-
opbevaring. Monter

over kontaktpladen tradriste i top af siloer
Materiale bliver Materiale bliver Et jeevnt materialeflow Undersgg mulige arsager
‘heengende’ i silo haengende over sensor over kontaktpladen, nar til varierende materiale-
spjeeldet er dbent. flow. Juster sensor-

placering, hvis problemet
fortsaetter.

Materialeopbygning pa Tegn pa materiale- Den keramiske Check keramikkens vinkel
kontaktpladen opbygning sésom tarre kontaktplade holdes ren inden for omradet 30° til
massive aflejringer pa af materialeflowet 60°. Juster sensor-
kontaktpladen placering, hvis problemet
fortsaetter
Uhensigtsmaessig Check at kalibrerings- Kalibreringsveerdierne er | Foretag yderligere
kalibrering veerdiermne er hensigts- spredt over hele omradet | kalibreringsmalinger.
maessige i forhold il for at undga
driftsomradet ekstrapolation.
Isdannelse i materialet Materialetemperatur Ingen is i materialet Stol ikke pa fugtizesninger
Gennemsnit/Hold signal Styringen beregner sats- | Gnsnt. fugt lsesninger Juster styring og/eller re-
anvendes ikke gennemsnitsleesninger skal anvendes i konfigurer evt. sensor

forbindelse med afvejning
af sats

Ukorrekt brug af Input 'Gnsnt./Hold’ er Gnsnt./Hold bgr kun Juster timing, saledes at
Gennemsnit/Hold signal aktivt under det primeere | veere aktivt under det primeert flow er inkluderet
materialeflow fra silo primeere flow —ikke i jog- | men jog-periode
perioden. ekskluderet i malingen.
Uhensigtsmaessig sensor | Send Gnsnt./Hold input Output bar veere konstant | Sensor-output
konfiguration 0g observer sensorens med Gnsnt./Hold input konfigureret korrekt for
reaktion. OFF og aendre sig med applikationen
input ON.
Utilstraekkelig Metal og jordforbindelser | Forskelle i jordspeending | Potentialeudligning i metal

jordforbindelse

skal minimeres

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2




Appendix A

Kalibreringsregler

e Afgreensningskurverne (B) for alle kalibreringer er max. 2,0 og min. 0,06.

e Systemveerdien for kalibrering af sand har en kurvehaeldning pa 0,2857 og
et skeeringspunkt (C) pa -4.

e Systemkalibrering af fint sand vil have en heeldning pa 0,1515 og et
skeeringspunkt pa -1,5151.

e Et-punktskalibreringer:

o Kalibreringsheeldningen seettes til gennemsnit for to kendte
sandkalibreringer.

o0 Hvis den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa 0 er under 5, seettes
den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa 0 til 5, og en ny
kalibreringkurve beregnes gennem dette punkt og det ene indlagte
punkt.

o Hvis den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa 0 er over 50, saettes
den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa 0 til 50, og en ny
kalibreringskurve beregnes gennem dette punk tog det ene indlagte
punkt.

0 Hvis den fremkomne kurve ligger over max. eller under min.
kalibreringskurverne, gennemfgres ingen kalibrering, og brugeren
informeres herom.

o Kalibrering med mere end 1 punkt — spredning i punkter:

Fugt < 1% eller uskaleret < 2

o En 1-punkts kalibrering gennemfares.

e Kalibrering med mere end 1 punkt — spredning i punkter:
Fugt < 3% eller uskaleret < 6

0 Hvis den beregnede kurve ligger over kalibreringskurven for sand,
saettes den beregnede kurve til sandkalibreringskurven. Hvis den
beregnede kurve ligger under kalibreringskurven for fint sand, seettes
den beregnede kurve til kalibreringskurven for fint sand — alternativt
aendres kurven ikke. (Beregn skaeringspunktet pa basis af alle punkter)

o Huvis den uskalerede vaerdi ved et fugtindhold pa 0 er under 5, saettes
den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa 0 til 5, og en ny
kalibreringskurve beregnes gennem dette punkt og gennemsnittet for de
indlagte punkter.

o Hvis den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa O er over 50, saettes
den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa 0 til 50, og en ny
kalibreringskurve beregnes gennem dette punkt og gennemsnittet for de
indlagte punkter.

0 Hvis den fremkomne kurve ligger over max. eller under min.
kalibreringskurverne, gennemfgres ingen kalibrering, og brugeren
informeres herom.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 53



APPENDIX A

o Kalibrering med mere end 1 punkt — spredning i punkter:
Fugt> 3% og uskaleret > 6

o Kalibreringskurven beregnes, og brugeren advares hvis:

* Den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa 0 er under 5.

= Den uskalerede veerdi ved et fugtindhold pa 0 er over 50.

= Huvis den fremkomne kurve ligger over max. Eller under min.
kalibrering.

54 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Output-variabler

Komplet beskrivelser af alle til radighed veerendeoutputvariabler for Hydronix sensorer.

Signal-flowet gennem en Hydronix sensor, eksempelvis en Hydro-Probe I, er specificeret i
det folgende. Specifikationen viser outputvariablerne og hvordan disse afledes. Alle
Hydronix sensorer virker pa samme made, dog tilfgjes funktionalitet til de forskellige
sensorer. Se hardware reference i Appendix D for yderligere information.

TEMPERATURMALING

SIGNAL FLOW
HYDRO-PROBE I

Temperaturkompenseret

Maling
(25/sekund)

—

Normalisering

Luft- og

vandkalibrering

*

Processtyring

Alle sensorer virker pa same made

FOR INFORMATION OM INSTALLATION
HENVISES TIL INSTALLATIONSMANUAL

Signalbehandling
Slew rate-filter of
filteringstid

Digitalt
input

Gennemsnitsberegner for

sats

Forsink. gennemsnitsvaerdi

<@vre greense
>Nedre greense

v

GENNEMSNIT
USKALERET

FILTERET
USKALERET

RA
USKALERET

{

|

MATERIALSKALIBRERING
% FUGT = AX* + Bx + C — SSD (x = uskaleret)

Gennemsnitsberegner for sats
Forsink. Gennemsnitsveerdi

<@vre greense
>Nedre graense

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2

{

1

|

GENNEMSNIT
FUGT

FILTRERET
FUGT

RA
FUGT

55




APPENDIX B

56

Filtreret uskaleret:

Repraesenterer en laesning, som er proportional med fugten i et omrade fra 0 til 100.
'Filtreret, uskaleret’ udledes af 'r& uskaleret’, som udledes ved hjaelp af
filtreringsparametrene i dialgobox’en 'Signalbehandling’ pa konfigurationssiden.

En uskaleret veerdi pa 0 svarer til maling i luft, og en veerdi pa 100 svarer til maling i
vand. Disse veerdier er indstillet fra fabrik ved hjeelp af interne luft- og vandmalinger.
Denne kalibrering kan aendres efter behov pa diagnostiksiden, hvortil der kreeves
password for hgjeste niveau.

Gennemsnit uskaleret:

Variablen 'Filtreret, uskaleret' er udregnet til gennemsnitsberegning af sats ved hjeelp
af parametrene i dialogbox’en 'Gennemsnitsberegning’ pa konfigurationssiden.

Ved gennemsnitsberegning af sats foretages gennemsnitsmalinger i en bestemt
periode. Dette kan veere nyttigt, da laesningerne varierer. | det tilfeelde, hvor en
Hydro-Probe Il er installeret i sandsilo, begynder sandet af Igbe fra det gjeblik
spjeeldet abner, indtil det lukker. Hvis malingerne varierer, kan det vaere vanskeligt at
fa en enkelt repraesentativ maling, og derfor kan en gennemsnitsveerdi for den
periode, hvor spjeeldet var abnet, veere vital for at opnd mere ngjagtige malinger.

For yderligere information om udregning af gennemsnitsveerdi, henvises til afsnittet
‘@vre og nedre graeense’ side 24.

Filtreret fugt %:

Denne veerdi er identisk med materialets fugtindhold. ‘Filtreret fugt% er IKKE en
direkte laesning fra sensoren, men en skaleret veerdi ud fra variablen 'Filtreret,
uskaleret' (F.U/S.) som anvender A, B, C og SSD koefficienterne:

‘Filtreret fugt %' = A*(F.U/S.)? + B*(F.U/S.) + C - SSD

Disse koefficienter stammer udelukkende fra materialekalibreringen, hvorfor
ngjagtigheden i fugt-output afheenger af, hvor god kalibreringen er.

SSD er Saturated Surface Dry (absorption) veerdien for det anvendte materiale.
Denne veerdi gar det muligt at udtrykke den viste procentvise fugtleesning som SSD
veerdi (kun den frie fugt).

Gennemsnit fugt %:

Variablen 'Filtreret fugt %' er udregnet med henblik pd gennemsnitsberegning af sats
ved hjzelp af parametrene i dialogbox’en 'Gennemsnitsberegning’ pa
konfigurationssiden.

Ved gennemsnitsberegning af sats foretages gennemsnitsmalinger i en bestemt
periode. Dette kan veere nyttigt, at laesningerne varierer. | det tilfaelde, hvor en Hydro-
Probe Il er installeret i sandsilo, begynder sandet af Igbe fra det gjeblik spjaeldet
abner indtil det lukker. Hvis malingerne varierer, kan det veere vanskeligt at fa en
enkelt repraesentativ maling, og derfor kan en gennemsnitsvaerdi for den periode,
hvor spjeeldet var dbnet, veere vital for at opna mere ngjagtige leesninger.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



APPENDIX B

For yderligere information om udregning af gennemsnitsveerdi, henvises til afsnittet
‘@vre og nedre greense’ side 24

Brix

( Udelukkende for Hydro-Probe Orbiter og Hydro-Probe SE sensorer):
Repraesenterer en laesning, svarende til BRIX, som anvendes i sukkerindustrien.
Denne skaleres pa basis af variablen 'Filtreret, uskaleret' ved hjeelp af A, B, C og D
koefficienterne som fglger:

Brix = A - B e + Dx? (x = Filtreret, uskaleret laesning)

Brix = A - B e + Dx* (x = Filtreret, uskaleret laesning)

Temperatur, elektronik °C

Temperaturen i elektronikken, malt i grader Celsius.

Resonatortemperatur °C

Resonatorens temperatur i grader Celsius. Da denne er i teet kontakt med materialet,
er det muligt at anvende denne som indikator for materialetemperaturen.

Materialetemperatur °C
(Udelukkende for Hydro-Probe Orbiter og Hydro-Probe SE sensorer):

Temperaturmaling i materialet i grader Celsius med hgj svarhastighed.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 57



APPENDIX B

Notater:

58 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Appendix C
Supervisor Passwords

Password, nederste niveau (for adgang til funktionen "opgradering af firmware “): 3737.

Password, gverste niveau (for adgang til de avancerede diagnostikfaciliteter): 0336.

OBS: Denne side kan fjernes fra manualen for at forhindre uautoriseret brug af disse
passwords.

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 59



APPENDIX C

Blank side

60 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



Appendix D

Hardware referencer

Hydronix’ mikrobglgesensorer forbedres og videreudviklet konstant. Forbedringer kan
indebeere sendringer i hardwarespecifikationerne.

Alle nedenstdende sensorer har samme basisfunktionalitet - digital RS485 — med et digitalt
input og et analogt output.

Nedenstdende tabel opsummerer ekstra funktionalitet for de forskellige sensorer.

Sensor Ver. | Firmware | 2. 2. Brix Materiale-
digitale | analoge Output | temp.
input/ output (hurtigt
output svar)

1 HS0029

Hydro-Probe Il |2 HS0046 7

1 HS0045

Hydro-Mix V 2 | Hs0047 v

Hydro-Probe |1 |HS0063 | v v v

Orbiter

Hvdro-Prob 1 HS0048 4

cp OO I THs0070 | ; 7 7

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2 61



APPENDIX D

62 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



INDEX

Aktive sensorer, 15

Amplitude, 30

Analogt output, 26
test, 31

Autocal, 34

Automatisk kalibrering, 34

Beregner, 37
fugt, 41

Brix, 22, 57

Checksum, 32

Com port, 12

Data ugyldige, 25

Dataveerdier, 40

Diagnostik, 29

Dialogboxe
analogt output, 26
digitalt input/output, 24
firmware, 30, 32
frekvens og amplitude, 30
gennemsnit, 23
indistillinger fra fabrik, 32
indstillinger fra fabrik, 30
kalibrering, 37, 40
materialekalibrering, 22
sensor, 37
signalgenerering, 23
status, 30
temperatur, 30
temperatur - ekstremer, 30
temperaturkompensation, 30, 32
Temperaturkompensationskoefficient

er, 30

Digitalt input, 24

Elektronisk temperatur, 57

Filteret fugt%, 56

Filteret uskaleret, 56

Filteringstid, 23

Firmware, 30

Fjernbetjent gnsnt., 39

Frekvens, 30

Fugt%, 22

Fugtberegner, 37, 41

Gem, 40

Generering af signal, 23

Gennemsnit./hold forsinkelse, 23

Gennemsnit/hold, 38

Gennemsnitsberegning, 23, 39, 47
fiernbetjent, 39

Gensnt. uskaleret, 56

Gnsnt. uskaleret, 56

HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2

Gyldigt omrade, 24
Hjeelpefil, 12
Hydro-Probe Orbiter, 22
Hydro-Probe SE, 22
I/0O 2 brug, 25
I/P 1 Use, 24
Indstillinger fra fabrik, 30
Installation, 9
Kalibrering, 12, 37, 43
automatisk, 34
dataveerdier, 40
knap, 22
koefficienter, 40
material, 35
ny, 40
points, 37
procedure, 43, 44
regler, 37, 42, 53
rutine, 43
ungjagtighed, 36
Kalibreringsside, 35
Koefficienter, 40
Konfigurationsside, 21
Logning til fil, 19
Materialekalibrering, 22, 35
introduktion til, 35
Materialtemperatur, 57
Nedre greense, 24, 25
Netveerksadresse, 15, 17
Ny kalibrering, 40
Opkobling til PC, 7

Output
0-20mA, 26
4 - 20mA, 26

compatibility, 26
data ugyldige, 25
Silo tom, 25
Sonde OK, 25

Output variabler, 55
brix, 27
filteret fugt, 27
filteret uskaleret, 26
gnsnt fugt, 27
Gnsnt. uskaleret, 26
materialetemperatur, 27
output variabel 1, 26
output variabel 2, 27
ra fugt, 26

Oversigt, 11

@vre greense, 24

63



INDEX

Password, 29, 59
Regler

kalibrering, 42
RSA485 netvaerksadresse, 15
Sensor

valg, 29
Sensormalinger, 18
Sensorside, 11, 15
Signal-flow, 55
silo tom, 25
Silo tom, 24
Slew rate filtre, 23
Sonde OK, 25
Sprog, 12

SSD, 40
Temperatur, 30
ekstremer, 30
koefficienter, 30
kompensation, 30
Temperatur, resonator, 57
Tendensekurve og logning, 18
Tendenskurve, 19
Test
udtarring, 43
Udtarringstest, 43
Ugyldige data, 25
Veerktgjsmenuer, 12
Version, 32

64 HYDRO-COM BRUGERVEJLEDNING HD0273 REV. 1.0.2



